
DETERMINA DIRIGENZIALE

OGGETTO:  Liquidazione  e  autorizzazione  al  pagamento  di  n.  2  modelli  F24  per  diritti di  registrazione

contratto e imposta di bollo relativi all'affidamento del servizio per la fornitura di materiale informatico

hardware, software e servizi di assistenza e manutenzione CIG B7EEF5D74D

PREMESSO CHE:

 Con Determina Dirigenziale n. 1778/2025 del 25/09/2025 è stato affidato alla ditta L2 SOLUZIONI

SRL CON SEDE LEGALE PIAZZA MINCIO 2, 00198 ROMA – RM) C.F./P.Iva 12032571007, per l'importo

complessivo di Euro 99.791,90 oltre IVA.

 In ottemperanza alle vigenti disposizioni normative, il contratto stipulato con il suddetto operatore

economico deve essere registrato presso l'Agenzia delle Entrate.

 Per la registrazione del contratto sono dovuti:

o Euro 200,00 (duecento/00) a titolo di imposta di registro;

o Euro 40,00 (quaranta/00) a titolo di diritti di bollo.

 I  suddetti importi sono  stati anticipati dall'operatore  economico  L2  SOLUZIONI  SRL  tramite

versamento sul sistema PagoPA dell'Ente, in data 26/09/2025, come da ricevuta che si allega alla

presente.

 Al fine di  regolarizzare contabilmente il  pagamento e consentire il  versamento all'Agenzia delle

Entrate  tramite  modello  F24 da parte  dell'Economo comunale,  si  rende necessaria  la  presente

determina di liquidazione.

CONSIDERATO CHE:

 Gli  importi da  versare  sono  obbligatori  per  legge  per  la  corretta  esecuzione  delle  procedure

contrattuali.

 Il pagamento è già stato effettuato dall'operatore economico sul conto dell'Ente, ma necessita di

formalizzazione per il successivo versamento tramite F24.

VISTI:

 Il D.P.R. 26 aprile 1986, n. 131 e successive modificazioni e integrazioni (Testo Unico sull'Imposta di

Registro).

 Il D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 642 e successive modificazioni e integrazioni (Disciplina dell'Imposta di

Bollo).

 Il  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50  e  successive  modificazioni  e  integrazioni  (Codice  dei  Contratti

Pubblici).

 Il Regolamento di Contabilità del Comune di Afragola.

 Il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5

maggio 2009, n. 42.

SI PROPONE DI DETERMINARE

1. Di liquidare l'importo complessivo di  Euro 240,00 (duecentoquaranta/00), di cui Euro 200,00 per

imposta  di  registro ed Euro 40,00 per  diritti di  bollo,  relativi  alla  registrazione del  contratto di



affidamento per la fornitura di materiale informatico hardware, software e servizi di assistenza e

manutenzione CIG B7EEF5D74D

2. Di dare atto che il suddetto importo è stato già versato dall'operatore economico L2 SOLUZIONI SRL

tramite PagoPA in data 26/09/2025.

3. .DI Rispettare il Seguente Cronoprogramma

CRONOFLUSSO "LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELL’ECONOMO PER IL PAGAMENTO DEL F 24 ."

Valore  Totale
quadro
economico
€ 240,00

Data

2025

Gen
.

Fe
b.

Mar
.

Ap
r.

Ma
g.

Giu. Lug
.

Ago
.

Set. Ott. Nov
.

Dic.

Approvazione
determina
impegno

10/2025

Aggiudicazion
e procedura
di
affidamento

Stipula  del
contratto di
fornitura

Esecuzione
del contratto

LIQUIDAZION
E

4. Di autorizzare l'Economo comunale a procedere al versamento dei suddetti importi all'Agenzia delle

Entrate tramite la compilazione e il pagamento di n. 2 modelli F24, secondo le seguenti specifiche:

o F24 n. 1: Euro 200,00 (duecento/00) per imposta di registro;

o F24 n. 2: Euro 40,00 (quaranta/00) per imposta di bollo virtuale.

5. Di  imputare  la  spesa,  per  complessivi  Euro 240,00,  al  Capitolo 889 del  Bilancio  esercizio  2025,

impegno n.3808/2025.

6. DI  PROCEDERE,  per  l’effetto,  alla  liquidazione  della  spesa  di  €  240,00  in  favore  dell’economo

comunale;

7. DI  TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  al  settore  finanziario  per  gli  adempimenti

consequenziali di competenza;

Il Funzionario

Dott. Francesco Fusco

IL DIRIGENTE



Vista la proposta di determinazione innanzi riportata;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;

Visti - l'art. 107 del d.lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di competenza del Dirigente di

Settore o di servizio;

- lo Statuto Comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle attribuzioni dei

Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

- gli artt. 182, 183 e 184 del d.lgs. 267/2000 che disciplinano le fasi della spesa;

- l’art. 42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che disciplinano le procedure di assunzione delle

prenotazioni e degli impegni di spesa;

- l'art. 147 bis del T.U.E.L. in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile

DETERMINA

DI APPROVARE e fare propria la narrativa che precede che qui si ha per integralmente riportata e trascritta;

DI DARE ATTO che la presente determina:

-  è  esecutiva  dal  momento  dell'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura

finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente comporti impegni di spesa;

- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi;

-  il  numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del Registro Generale

vengono generati direttamente dal sistema di gestione degli atti amministrativi dell’ente.

Il Dirigente

Dott.ssa Alessandra Iroso


		2025-10-08T11:25:09+0200
	ALESSANDRA IROSO




